

BREAKING NEWS : COVID-19: India records highest single-day_



- India
- World
- Sports
- Business & Economy
- Science & Technology
- Features
- Entertainment
- States
- Autoworld

States »

South

Posted at: Jun 25 2020 4:06PM



MANUU commences admissions for professional courses

Hyderabad, Jun 25 (UNI) Maulana Azad National Urdu University (MANUU) began admissions through entrance test for professional courses like B.Tech, M.Tech, MBA, MCA, BEd, M.Ed., D.El.Ed and Polytechnic Diplomas for the academic year 2020-21.

The online applications are available on University website manuu.edu.in for all Ph.D programmes also.

Admissions for these entrance based regular courses are now open till July 10, a statement here said on Thursday.

Please log in to get detailed story.

UNI Photo



LONDON, June 26, 2020 (Xinhua) -- People enjoy the sunshine in Queen Mary's Rose Gardens at Regent's Park in central London, Britain, on June 25, 2020. Britain on Thursday

Other Links

UNIVARTA (News Agency)

Indian News Agency

UNI-Urdu Service(News Agency)

Indian News Agency

Newsrap

Newsrap1

More News

Social Organizations urge Govt to release prisoners in wake of spread of COVID-19

26 Jun 2020 | 11:18 AM

Puducherry, Jun 26 (UNI) Different social organizations here on Friday urged the government to take steps to release prisoners in the wake of the spread of Coronavirus pandemic.

[see more..](#)

30 more test positive for COVID-19 in UT

26 Jun 2020 | 11:12 AM

Puducherry, Jun 26 (UNI) As many as 30 more persons tested positive for the Coronavirus since the last 24 hours in the Union Territory.

[see more..](#)

Govt amends scheme rules for disbursal of ban relief assistance to fishermen

26 Jun 2020 | 11:03 AM

Puducherry, Jun 26 (UNI) The Government has amended the scheme rules of "Welfare and Relief for Fishermen during Lean season and natural calamities" for disbursal of ban relief assistance to the fishermen.

[see more..](#)

CIAL to receive 24 flights with 4320 passengers

25 Jun 2020 | 11:58 PM

Kochi, Jun 25 (UNI) Cochin International Airport will receive 23 relief flights from Middle East countries and another from Tbilisi, Georgia on Friday, evacuating 4320 passengers, a CIAL spokesman said on Thursday.

[see more..](#)

Police constable held on charges of sexual assault on minor girl in Telangana

25 Jun 2020 | 11:12 PM

Hyderabad, Jun 25 (UNI) A police constable working at Ramgopalpet police station in the city, was arrested here on Thursday on the charges of sexually assaulting a minor girl.

[see more..](#)



سروس کر دیا گیا ہے۔
مانو میں پروفیشنل کورسز کے داخلے
 حیدرآباد۔ مولانا آزاد یونیورسٹی اردو
 یونیورسٹی میں پروفیشنل کورسز جیسے بی
 ٹیک ایم ٹیک ایم بی اے ایم سی اے بی ایڈ
 ایم ایڈ ڈی ایل ایل اور پالی ٹیکنک ڈپلوما
 کیلئے تعلیمی سال 2020-21 کیلئے داخلے
 دئے جا رہے ہیں۔ یونیورسٹی کی ویب
 سائٹ manuu.edu.in پر داخلہ فارمز
 تمام بی ایچ ڈی پروگرامز کیلئے بھی
 دستیاب ہیں۔ ان کورسز کیلئے داخلے
 انٹرنس کی بنیاد پر ہونگے اور یہ 10 جولائی
 تک کھلے ہیں۔ مولانا آزاد یونیورسٹی اردو
 یونیورسٹی کی جانب سے مختلف شعبہ جات
 میں دوسرے پروفیشنل تعلیمی کورسز بھی
 چلائے جا رہے ہیں۔



روزنامہ راشٹریا سہارا
 حیدرآباد۔ 26 جون 2020ء جمعہ

اردو یونیورسٹی کے پیشہ ورانہ کورسز میں داخلے جاری

بی ٹیک، بی ایڈ، ڈی ایل ایل و پالی ٹیکنک پروگرامز دستیاب۔ 10 جولائی آخری تاریخ

حیدرآباد۔ (پریس نوٹ) مولانا آزاد یونیورسٹی میں
 تعلیمی سال 2020-21 کے لیے پروفیشنل اور ٹیکنی کورسز جیسے بی
 ٹیک ایم ٹیک ایم بی اے ایم سی اے بی ایڈ ایم ایڈ ڈی ایل ایل اور
 پالی ٹیکنک ڈپلوما میں 10 جولائی تک داخلوں کا سلسلہ جاری رہے
 گا۔ یونیورسٹی میں مختلف سکولز کے تحت پروفیشنل تعلیم ہی جاتی ہے جس
 میں سکول برائے جیٹاوی، اسکول برائے تریل ماہرہ، اسکول برائے
 تعلیم، تربیت، اسکول برائے کامرس، پرائمری سکول، اسکول
 برائے سائنس وغیرہ شامل ہیں۔ یہاں کے کئی طلبہ کو
 کیپس پختہ صحت کے ذریعہ نوکریاں حاصل ہوتی ہیں۔ اس
 کے علاوہ کئی یونیورسٹی کے دیگر شعبوں کے فارغ التحصیلوں کی
 اور سرکاری نوکریاں حاصل ہوتی ہیں۔ کئی سال پہلے یونیورسٹی کی
 بھرتی کے لیے متعلقہ مشنرل ٹیچر ایسوسی ایشن (سی ٹی ای
 ٹی) میں مانو کے شیڈولڈ کورسز اور 8 کانٹریکٹ برائے تعلیم اساتذہ کے
 فارغ التحصیل نئے ہندوستان بھر کے ٹیچر ایسوسی ایشن میں سب سے بہتر
 مظاہرہ کیا۔ یہاں پر تازہ اہلکار، بہترین انٹریسٹنگ اساتذہ کلاس
 روس، آڈیو ویس اور انڈیا ٹیلی ویژن پر گرامر ایسوسی ایشن کی
 تربیت کا کئی قسم ہے۔ دوسرے کے فارغ التحصیلوں نے یونیورسٹی سے اعلیٰ
 تعلیم حاصل کی کوئی بیس تک اور دیگر بین قومی کمیٹیوں میں ملازمت
 حاصل ہوئی ہے۔ دیگر کورسز میں بی ایچ ڈی (اردو، انگریزی، ہندی،
 عربی، فارسی، مطالعات تربیتی، مطالعات نسوان، نظم و نسق
 عامہ، سیاست، سوشل ورک، اسٹاکس، اسٹیٹس، تاریخ،

اردو یونیورسٹی کے پیشہ ورانہ کورس میں داخلے جاری

بی ٹیک، بی ایڈ، ڈی ایل ایڈ و پالی ٹیکنک پروگرامس دستیاب۔ 10 جولائی آخری تاریخ

حیدرآباد، 5 جون (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 2020-21 کے لیے پروفیشنل اور ٹیکنیکی کورسز جیسے بی ٹیک، ایم ٹیک، ایم ایڈ اور پالی ٹیکنک ڈیپلمہ بی ایڈ، ایم ایڈ، ڈی ایل ایڈ اور پالی ٹیکنک ڈیپلمہ میں 10 جولائی تک داخلوں کا سلسلہ جاری رہے گا۔ یونیورسٹی میں مختلف اسکولوں کے تحت پروفیشنل تعلیم دی جاتی ہے جس میں اسکول برائے لیٹرائٹ، اسکول برائے تربیل عامہ و صحافت، اسکول برائے تعلیم و تربیت، اسکول برائے کامرس و بزنس مینجمنٹ، اسکول برائے سائنس و میجر ٹائی ہیں۔ یہاں کے کئی طلبہ کو کیپس بشیپس کے ذریعہ نوکریاں حاصل ہوتی ہیں۔ اس کے علاوہ بھی یونیورسٹی کے دیگر شعبوں کے فارغین کو بھی خاگی اور سرکاری نوکریاں حاصل ہوتی ہیں۔ کئی نئے کالجوں کی بھرتی کے لیے منصفہ مشورل کالج اپیلنٹی ٹسٹ (سی آئی اے ٹی) میں ہانے کے مشیر تعلیم و تربیت اور B کالج برائے تعلیم اساتذہ کے فارغین نے ہندوستان بھر کے کئی کئی کالجز میں سب

سے بجز مظاہرہ کیا۔ یہاں پر قابل اہل، بھارتی، انڈیاز، امریکہ، کلاس روس، آڈیو ریس اور ڈاکٹرنیٹالی سرگرمیاں جیسے میٹل کورڈون ٹیلیفون کی تربیت کا بھی نظم ہے۔ مدرسے کے فارغین جنہوں نے یونیورسٹی سے اعلیٰ تعلیم حاصل کی کو بھی ٹیس ایک اور دیگر ٹین فوی کیٹیجوں میں ملازمت حاصل ہوئی ہے۔ دیگر کورسز میں بی ایچ اے (اردو، انگریزی، ہندی، عربی، فارسی، اطلاقات تربیت، اطلاقات نسوان، انجم و فنق عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سماجیات، تعلیم، صحافت و تربیل عامہ، مینجمنٹ، کامرس، ایڈمیشن، طبیعت، کیچا، ناپائت، سماجیات، کیچر سائنس، ایس ای آئی ٹی) پروگراموں میں بھی اردو انٹرس کے ذریعہ داخلے دستیاب ہیں۔ اردو میڈیکم میں اعلیٰ تعلیم فراہم کرنے والی کنگ کی ہے واحد جامعہ ہے۔ آن لائن درخواست داخل کرنے کی آخری تاریخ 10 جولائی تک بڑھا دی گئی ہے۔ درخواستیں یونیورسٹی ویب سائٹ manuu.edu.in پر صرف آن

آن لائن کی ذریعہ کی جائیں گی۔ بی ٹیک اور ایم ٹیک، کیپس سائنس، اللہ شیخ کنٹوناری کے طومون میں دستیاب ہیں۔ پالی ٹیکنک ڈیپلمہ کورسز میں سیول انجینئرنگ، کیپس سائنس انجینئرنگ، ایئر کنڈیشننگ، ایئر کنڈیشننگ، ایئر کنڈیشننگ کنٹوناری، میکانیک، ایئر ٹیکنیکل و ایئر ٹیکنیکل انجینئرنگ شامل ہیں۔ یونیورسٹی ہیل کوارٹر حیدرآباد کے علاوہ بی ایڈ کورس یونیورسٹی کے کالجز آف ٹیچر ایجوکیشن واقع ہونپال، روہتک، اورنگ آباد، آسنول، سمبھل، نور، بھدرہ، دستیاب ہیں جبکہ ایم ایڈ اور بی ایچ اے (ایجوکیشن) میں داخلے صرف حیدرآباد، ہونپال اور روہتک میں دیے جارہے ہیں۔ طبیعت و ایس کی وضاحت کے لیے کلاسٹ داخلہ admissionsreg@ular.manuu.edu.in پر ای میل کریں۔ ایسے کورسز جن میں داخلہ بھرتی کی اسباب دیا جا رہا ہے ان کی آخری تاریخ 10 اگست مقرر ہے۔ بھرتی کورسز کی طبیعت کے لیے یونیورسٹی ویب سائٹ ملاحظہ کریں۔



Inform. Educate. Inspire. || @HYDYOUTHMirror

Admissions open for professional Courses at MANUU

HYM Staff 16 hours ago Education, News

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University (MANUU), is giving admissions through entrance test in professional courses such as B.Tech, M.Tech, MBA, MCA, BEd, M.Ed., D.El.Ed. and Polytechnic Diplomas for the academic year 2020-21.



The online applications are available on University website manuu.edu.in for all Ph.D programmes also. Admissions for these entrance based regular courses are now open till 10th of July.

The university offers professional education under various schools including School of

Technology, School of Mass Communication and Journalism, School of Education and Training, School of Commerce and Business Management, School of Sciences, etc.

Many of the pass outs get jobs through campus placements. In the Central Teacher Eligibility Test (CTET) conducted for the recruitment of teachers at the national level,

the graduates from Department of Education and Training and 8 Colleges for Teacher Education came out in flying colours.

University also possesses efficient and capable staff, excellent infrastructure, smart classrooms, auditoriums and offers extracurricular activities such as sports, fine arts, music, acting, etc to ensure all round development of students personality.

Madrassa passouts who completed their higher education from the university have also found lucrative jobs in multi national companies like Facebook and Google etc.

MANUU being the only National Urdu University offers Higher & Technical Education through Urdu medium.

B.Tech & M.Tech are available in Computer Science & Information Technology.

The Polytechnic Diploma in Engineering includes Civil; Computer Science; Electronics & Communication, Information Technology; Mechanical; Electrical & Electronics.

Besides Headquarter Hyderabad, B.Ed. Course is available at Colleges of Teacher Education of MANUU at Bhopal, Darbhanga, Aurangabad, Asansol, Sambhal, Nuh, Bidar whereas M.Ed. and PhD in Education is being offered only at Colleges of Teacher Education situated at Bhopal (MP), Darbhanga (Bihar) and Hyderabad.

For details or any clarifications, please write to Directorate of Admissions at email - admissionsregular@manuu.edu.in or visit University website manuu.edu.in.

Admissions for merit based courses will continue till August 10. Visit university website for merit based courses details, according to a press release. (INN)